[image: ]
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
сельсовета ПАМЯТИ 13 БОРЦОВ
Емельяновского района Красноярского края
РЕШЕНИЕ
20.04.2022                             п. Памяти 13 Борцов		              № 39-141р

О внесении изменений в решение  Совета депутатов
 № 24-82р от 27.01.2021 года  «Об утверждении Положения
об оплате труда депутатов,  выборных должностных лиц,
 осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
 лиц, замещающих иные муниципальные должности
 и муниципальных служащих администрации сельсовета
Памяти 13 Борцов Емельяновского района Красноярского края»

В соответствии со ст.6 Закона Красноярского края от 09.12.2021 № 2-255 «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» (в редакции ЗК № 3-623 от 07.04.2022), руководствуясь Уставом сельсовета Памяти 13 Борцов, Совет депутатов сельсовета Памяти 13 Борцов РЕШИЛ:
1. В решение Совета депутатов сельсовета Памяти 13 Борцов от 27.01.2021года № 24-82р внести следующие изменения:

- приложение 1 к Положению изложить в следующей редакции:

ДЕНЕЖНОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ДЕПУТАТОВ, ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения, руб.
	Размер ежемесячного денежного поощрения, процентов от денежного вознаграждения

	Глава сельсовета
	20419,00
	100

	Председатель Совета депутатов
	17018,00
	100

- приложение 2 к Положению изложить в следующей редакции:

[bookmark: _GoBack]ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСОВЕТА ПАМЯТИ 13 БОРЦОВ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	Заместитель главы сельсовета
	5642,00

	Ведущий специалист
	5105,00

	Специалист 2 категории
	3779,00

2. Решение вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси», размещению на официальном сайте сельсовета Памяти 13 Борцов и распространяет свое действие с 01.07.2022 года.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по финансам, бюджету и налоговой политике Семченко Е.А.

Глава сельсовета                                                                         Н.Г.Воскобойник
Председатель Совета депутатов                                                   Е.В.Елисеева

image1.emf